
14453 RESOLUCION de 4 de junio de 1984, del Tribunal 
calificador del concurso-oposición, de carácter na­
cional, para proveer dos plazas de Capataz de 
Cuadrilla, en turno restringido, una de Capataz 
de Cuadrilla, en turno libre, y ocho de Caminero 
del Estado, en la provincia de Palencia, por la que 
se hace pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para par­
ticipar en el concurso-oposición convocado en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» de fecha 28 de octubre de 1983, del que corres­
ponden a esta provincia las plazas anteriormente indicadas y, 
designado, por Resolución de la Subsecretaría de Obras Públi­
cas y Urbanismo, el Tribunal que ha de calificar las pruebas, 
cuya disposición, de fecha 22 de mayo de 1984, en virtud de 
las atribuciones citadas,

Este tribunal, gon esta fecha, ha resuelto:
Aprobar, de acuerdo con lo dispuesto por la Dirección Ge­

neral de Servicios de este Ministerio, con fecha 15 de diciem­
bre de 983, la relación provisional de aspirantes admitidos a 
cada una de las pruebas, que queda establecida como sigue:

Excluidos:
a) Por no haberse recibido el importe de los deierh >: de 

examen, ni enviado justificante el interesado:
Zamora Monge, Ricardo.

C) Examen para Camineros del Estado
Ocho plazas

1 Abad Gil. Francisco José 77 285 9515
2 Abad Manrique, Enrique 12 717 195
3 Abril Calleja. Félix ............. 12.725 359
4 Aguado González, Florentino 12,677 917
5 Aguado Luengo. Julián ... 12 704 619
6 Aguado Rodríguez, Valentín 12 730 618
7 Aguilar García, Juan Carlos 7 7B4 554
8 Aguirre Collantes. Ignacio 12 732 968
9 Ainsua Díaz Peña. Tomás 12 697 240

10 Alegro Morate, Jaime 12 681.532



BOE.—Núm. 153 27 junio 1984 18805



18806 27 junio 1984 BOE.—Núm. 153



BOE.—Núm. 153 27 junio 1984 18807



18808 27 junio 1984 BOE.—Núm. 153

Excluidos:
a) Por no haberse recibido los derechos de examen ni envia- 

d, justificante del interesado:
Ramón Bueno, Juan.
Vega Cuadrado, Angel.
b) Por haber ingresado los derechos de examen sin recibirse 

solicitud:
Calvo, Saturnino.
Los interesados podrán interponer ante este Tribunal, en el 

plazo de quince días laborables, a contar desde el siguiente a 
la publicación en el -Boletín Oficial del Estado- de la presente 
Resolución, las reclamaciones que consideren procedentes jontra 
la lista provisional citada.

Transcurrido dicho plazo, la misma pasará a considerarse de­
finitiva con las modificaciones que procedan.

Palencia, 4 de junio de 1984.—El Presidente, Ricardo Cuesta.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14454 ORDEN de 19 de mayo de 1984 por la que se corri­
gen errores y omisiones en la Orden de 26 de abril 
de 1984, por la que se hace pública la lista por 
asignaturas de los opositores que han superado las 
fases del concurso-oposición para la provisión de 
plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores de En­
trada de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Ar­
tísticos (turno restringido).

limo. Sr.: Padecidos errores y omisiones en la Orden de 28 de 
abril de 1984 (-Boletín Oficial del Estado» número 111, de 9 de 
mayo), por la que 3e hace pública la lista por asignatu­
ras de los opositores que han superado las fases del concurso-


